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Rocznica otwarcia Polskiego Cmentarza Wojennego w
Miednoje – Warszawa, 4 września 2023

Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej reprezentowała zastępca dyrektora Biura
Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN Joanna Sulej-Piskorz
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4 września 2023 r. na dziedzińcu Komendy Głównej Policji, przy obelisku „Poległym
Policjantom – Rzeczpospolita Polska” odbył się uroczysty apel z okazji 23 rocznicy otwarcia
Polskiego Cmentarza Wojennego w Miednoje. Wydarzenie zainaugurowało podniesienie
flagi państwowej na maszt oraz odegranie i odśpiewanie Hymnu Polski.

Z okolicznościowych przemówień wygłoszonych w czasie uroczystości biła duma z polskiej
Policji. Głos zabrali: wiceminister MSWiA Błażej Poboży, który odczytał list Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji Mariusza Kamińskiego oraz wiceprezes Ogólnopolskiego
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Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. Małgorzata Włodek. Na koniec wystąpił
gospodarz uroczystości Komendant Główny Policji gen. insp. Jarosław Szymczyk.

Modlitwy w intencji poległych polskich policjantów odmówili: Ordynariusz Polowy Wojska
Polskiego ks. bp Wiesław Lechowicz, Prawosławny Ordynariusz Wojskowy abp Jerzy
Pańkowski oraz  Naczelny Ewangelicki Kapelan Policji ks. Marek Twardzik.

 

 

Kulminacyjnym momentem obchodów był Apel Pamięci zakończony salwą honorową.
Przedstawiciele władz państwowych, samorządowych i mundurowych oraz stowarzyszeń
policyjnych złożyli wieńce i wiązanki przed pomnikiem znajdującym się w centralnym
punkcie dziedzińca KGP.

Centralne obchody zakończył utwór Mariana Jonkajtysa w interpretacji Krzysztofa Ziemca.
Orkiestra odegrała marsz „Miednoje”.

Wydarzenie uświetnił udział Kompanii Reprezentacyjnej Policji i Orkiestry Reprezentacyjnej
Policji.
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Dzisiejsze wydarzenie zainaugurowała msza święta w Katedrze Polowej Wojska Polskiego w
Warszawie w intencji polskich policjantów – obrońców ojczyzny, ofiar zbrodni katyńskiej.

***

Cmentarz w Miednoje został otwarty i poświęcony 2 września 2000 r. Spoczywa na nim
ponad 6300 polskich jeńców obozu specjalnego w Ostaszkowie, którzy w 1939 r. bronili
Polski  przed  sowiecką  agresją,  głównie  funkcjonariuszy  Policji  Państwowej  i  Policji
Województwa Śląskiego, Straży Granicznej i Straży Więziennej, żołnierzy i oficerów Korpusu
Ochrony Pogranicza i innych formacji wojskowych, pracowników administracji państwowej i
wymiaru sprawiedliwości II Rzeczypospolitej.

Po napaści ZSRS na Polskę w sowieckiej niewoli znalazło się ok. 250 tys. polskich żołnierzy.
Wielu z nich osadzono w obozach specjalnych NKWD, m.in. w Ostaszkowie, byłym
prawosławnym klasztorze na wyspie Stołbnyj położonej na jeziorze Seliger.
Przetrzymywano ich w skrajnie trudnych warunkach, zimą temperatura spadała poniżej 40
stopni Celsjusza, zmuszając do pracy fizycznej.

5 marca 1940 r. Rosjanie rozpoczęli przygotowania do mordu. Więziennymi wagonami
przewozili jeńców z Ostaszkowa do Kalinina (obecnie Tweru), a następnie zabijali ich
strzałem w potylicę. Egzekucje odbywały się w piwnicach lokalnej siedziby NKWD. Zwłoki
zamordowanych wywożono ciężarówkami do miejscowości Miednoje, tam zaś zakopywano
je w zbiorowych mogiłach. Przez dekady zbrodnia była objęta tajemnicą.


